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1 CADRAN solaire de type Butterfield, en laiton, signé 
Langlois aux /Galleries du Louvre/à Paris. Platine octogonale avec 
boussole, le Nord poinçonné d’une fleur de lys, aiguille en acier 
bleui, verre plat. Style-axe triangulaire rabattable à l’oiseau.
Paris, milieu du XVIIIème s.
Dim: 6.2 x 7.1 cm. Diam de la boussole: 3 cm
Etui (en l’état)

Claude LANGLOIS (1703 - 1756) : Ingénieur du Roy pour les 
mathématiques, après avoir eu ses ateliers quai de l’horloge 
jusqu’en 1735, il s’installa ensuite aux Galeries (du Louvre). Il 
est dit de lui: «Le meilleur constructeur de l’époque fut sans 
conteste Claude Langlois, fournisseur habituel des astronomes 
de l’Observatoire. C’est Langlois qui construisit tous les octants et 
quarts de cercle des expéditions de La Condamine, Maupertuis, 
l’abbé de La Caille, etc. Il traça en 1743 la méridienne de 
Saint-Sulpice et fut le premier ingénieur en instruments de 
mathématiques de l’Académie.» Revue des sciences et de leurs 
applications - 1950 - tome 3 - page 369
700 / 1 000

voir la reproduction

2 Charmante BOITE A ALLUMETTES en or (750‰) à décor 
émaillé d’une scène galante et d’une élégante à l’ombrelle. Sur les 
côtés, inscriptions « Paris » et « allumettes chimiques ».
Vers 1900.
Poids brut : 32.7 g.  Dim : 4.7x 3.5 x 1.1 cm
1 700 / 2 000

voir la reproduction

3 FIBULE en or (750‰) à décor gravé sur fond noirci d’un 
oiseau dans des feuillages et au revers d’un poisson.
Travail d’Afrique du Nord..
Poids: 19.2 g. Haut: 8.7 cm
700 / 1 000

voir la reproduction

4 Petite BOITE en or  (750‰) de forme rectangulaire à 
décor guilloché et frises d’oves. Le couvercle centré d’une réserve 
portant un monogramme gravé. Bouton poussoir orné de roses 
de diamants.
Travail français vers 1840.
Poids brut : 21.9 g.
1 300 / 1 500

voir la reproduction

5 FLACON A PARFUM de forme ovoïde en cristal de 
roche. Monture en or à décor émaillé de fleurettes, feuillages et 
quartefeuilles.
Paris, 1789.
Poids brut: 80.2 g. Haut: 10.8 cm
1 800 / 2 000

voir la reproduction

6 FLACON A PARFUM en forme de double gourde, à 
décor émaillé japonisant. La partie supérieure pivote autour d’une 
charnière en argent (800‰).
Vers 1880.
Poids brut : 118.8 g. Haut :7 cm
1 700 / 2 000

voir la reproduction

7 FLACON A PARFUM en forme de bouteille, monture en 
argent (800‰), à décor émaillé polychrome.
Travail autrichien vers 1900 , M.O : Georg Anton SCHEIDT.
Poids brut : 55.2 g. Haut : 7.9 cm
750 / 850

voir la reproduction
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8 TASSE A ALCOOL en argent à une anse et décor gravé 
de rinceaux.
Augsbourg, milieu XVIIIème s.
Poids : 25 g. Haut : 2.8 cm
200 / 300

9 BOITE en or (750‰), les bords légèrement relevés, 
à décor de géométries, de feuilles de palmes et de sphinges 
adossées, sur un fond orné de granulation.
Travail Suisse, vers 1800.
Poids: 88.2 g. Dim: 9.5 x 4.6 x 2.2 cm
4 000 / 5 000

voir la reproduction

10 Petite BOITE A PILLULES en or (750‰) de forme 
rectangulaire, les faces légèrement bombées et le couvercle 
incurvé. Elle est décorée de vaguelettes, frises de feuillages et 
feuilles de palmes.
Paris 1809-1819.
Poids brut : 25.4 g. Dim : 5.9 x 3.1 x 1.1 cm
1 700 / 2 000

voir la reproduction

11 Petite BOITE A PILLULES ronde en or (750‰) à décor 
guilloché et de frises de branches de gui.
Début  XIXème s.
Poids: 19 g. Diam : 3.5 cm
400 / 500

voir la reproduction

12 BOITE rectangulaire à pans coupés en cristal de roche et 
monture en or (750‰) à décor gravé de motifs architecturaux.
Paris, 1781-1786.
Poids brut : 74.6 g.  Dim : 5.7 x 3.5 x 3 cm
4 500 / 5 500

voir la reproduction

13 PAIRE DE CISEAUX en or (750‰) à décor de fleurettes et 
volutes. Lames acier.
Paris 1787, MO :PR
Poids brut : 2.7 g, Haut : 9.8 cm
500 / 700

voir la reproduction

14 Petite BOITE ronde en cristal de roche et monture en 
or (750‰) à décor de fleurettes et acanthes, le corps de la boite 
incurvé. 
Angleterre, XVIIIème s.
Poids brut : 23.4 g. Haut : 2.5 cm. Diam : 2.8 cm
1 300 / 1 600

voir la reproduction

15 BOITE ronde en agate, charnières en or gris (750‰), 
pavées de roses de diamants.
Travail français vers 1910.
Diam : 5.7 cm
1 000 / 1 500

voir la reproduction

16 NECESSAIRE DE VOYAGE en or (750‰) contenant une 
paire de ciseaux et un couteau pliant.
Dans un écrin en galuchat vert souligné d’une ligne de petits 
clous dorés (petits manques).
Florence, fin XVIIIème s. Poinçon de maître orfèvre Louis Siriès.
Poids: 64.1g et 29.5 g. 
Long du couteau déplié: 19.5 cm
3 000 / 4 000

voir la reproduction

17 MINIATURE en or (750‰) figurant un élégant en 
tunique et au chapeau amovible. Son bras droit articulé tient dans 
sa main une clef. La culotte est composée d’une perle baroque. 
Forme couvercle.
Allemagne ( ?), XVIIIème s
Poids brut : 50.7 g. Long : 8 cm
5 700 / 6 500

voir la reproduction
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18 BOITE octogonale en argent et vermeil (800‰) à décor 
guilloché sur les faces latérales et d’une fine plaque d’ivoire sur le 
couvercle.
Dim: 8.5 x 5.5 x 2.9 cm
(légère déformation à la charnière)
200 / 300

19 ETUI A CIRE en or (750‰) à section ovale, décoré 
de cannelures alternées de chutes de laurier et orné de frises 
de feuillages. Le revers est gravé d’armoiries doubles sous une 
couronne de baron.
Paris, 1771.
Poids brut: 27.1 g. Haut: 9.5 cm.
3 500 / 4 500

voir la reproduction

20 ETUI nécessaire de bureau en or (750‰) et vernis Martin à 
décor d’une scène galante, contenant un canif, un porte mine et 
une paire de ciseaux.
XVIIIème s.
Poids brut: 50 g. Long: 9.5 cm
2 300 / 2 800

voir la reproduction

21 ETUI A CIRE en agate. Il ouvre par un bouton poussoir 
orné d’un diamant taille ancienne en serti clos. Monture en or 
(750‰) à décor de rinceaux et coquilles.
Milieu XVIIIème s.
Poids brut: 27.1 g. Haut: 9.5 cm.
800 / 1 200

voir la reproduction

22 ETUI A AIGUILLES en or (750‰) à décor de fleurettes 
nouées dans un décor de rubans.
Travail anglais, XVIIIème s.
Poids: 17.1 g. Haut: 6.7 cm
800 / 1 200

voir la reproduction

23 Elégant CACHET à cire en or (750‰) et émail lavande 
souligné d’un décor doré de chutes de lauriers dans des rinceaux. 
Le bord des réserves et les extrémités sont sertis de demi perles.
Suisse, vers 1800.
Poids brut : 34.1 g. 
2 100 / 2 800

voir la reproduction

24 ÉTUI À CIRE en or (750‰) à riche décor guilloché 
ponctué de pastilles et souligné de frises rubanées en relief. La 
partie supérieure est sommée  d’une fleur épanouie.
Paris, 1783, M.O : Nicolas Augustin Delions
Poids : 50.4 g. Long : 12.2 cm
2 500 / 3 000

voir la reproduction

25 ETUI nécessaire de voyage en or (750‰) contenant : 
une pince à épiler formant cure oreille, un porte-plume/porte-
mine, cure-dent double, réglettes formant carnet et deux autres 
instruments de toilette. Il ouvre par un bouton poussoir sur 
l’avant.
Florence, fin XVIIIème s. Gravé en toutes lettres du nom de 
l’orfèvre Louis Siriès.
Poids total: 90.7 g. Haut: 8.7 cm
5 000 / 6 000

voir la reproduction

26 Petit ETUI A CIRE en or (750‰) à section ovale, décoré 
de frises de losanges et motifs floraux sur les extrémités.
Paris, 1762-1768
Poids brut: 12.2 g. Haut: 7.5 cm.
900 / 1 200

voir la reproduction

27 ETUI A CIRE en jaspe à section hexagonale de forme 
bombée. Il ouvre par un bouton poussoir orné d’un diamant taille 
ancienne en serti clos. Monture en or (750‰). 
XVIIIème s.
Poids brut: 34.8 g. Haut: 9.3 cm.
Provenance: ancienne collection Max Kann
800 / 1 200

voir la reproduction
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28 Importante TABATIERE CAGE de forme rectangulaire 
en or de couleurs (750‰) et argent (800‰), toutes les faces 
ornées de laque burgautée, animées de personnages et paysages 
chinois. Au revers, on découvre une scène de tissage.
Style Louis XVI, XIXème s.
Dim : 8 x 6.2 x 4.2 cm
8 000 / 12 000

voir la reproduction

29 Rare DRAGEOIR rond en or (750‰), laque et verre à 
décor en dorure fixée sous verre représentant sur le couvercle des 
papillons voletant autour d’un large vase fleuri et au revers un 
autre papillon. Bordures ornées de frises de perles.
Epoque Louis XVI.
Poids brut : 123 g.  Diam : 7.5 cm
Etat remarquable.
8 500 / 9 500

voir la reproduction

30 BOITE de forme octogonale en laque et monture en or 
(750‰) à pans légèrement incurvés. Le couvercle est orné d’une 
miniature figurant une jeune femme à la robe bleue et au collier 
de perles, dans un entourage de rinceaux fleuris.
Vers 1820
Poids brut : 150.4 g. Dim : 8 x 9 x 2.8 cm
(fêle à la laque)
Dans un écrin (en l’état)
8 000 / 10 000

voir la reproduction

31 BOITE rectangulaire en or (750‰) entièrement décorée 
de nacre à décor gravé de rinceaux, fleurettes et motifs de 
treillage. Le couvercle est centré d’une miniature sur porcelaine 
figurant un homme en habit bleu.
XIXème s.
Poids brut : 181 g. Dim : 8 x 6.2 x 4 cm
5 500 / 6 500

voir la reproduction

32 DRAGEOIR rond en or (750‰) centré sur le couvercle 
d’une miniature ovale figurant le baron de la Salle de trois quart 
en habit vert. Riche décor gravé d’étoiles, frises de laurier, frises de 
perles et rosace fleurie.
Paris, 1787. M.O : Jean Edmée Julliot
Poids brut : 90.3 g.  Diam : 6 cm
Un modèle comparable de ce maître orfèvre est conservé au 
musée du Louvre (inv. OA2190)
4 500 / 5 500

voir la reproduction
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33 BAGUE héraldique ovale ou chevalière en or jaune 
(750‰).
Vers 1600 -1620
Poids : 16.1 g. TDD : 62
6 000 / 8 000

voir la reproduction

34 BAGUE héraldique ou chevalière en argent (800‰) de 
forme ovale  soulignée d’une torsade.
Europe centrale vers 1600.
Poids 12.6 g. TDD :62
800 / 1 200

voir la reproduction

35 BAGUE héraldique octogonale en or jaune (750‰), 
gravée d’un bras tenant une tige fleurie.
Vers 1580 -1620. 
Poids 9.8  g. TDD :62
4 500 / 5 500

voir la reproduction

36 BAGUE en or torsadé (750‰).
Java – Indonésie, XIV – XVème s.
Poids: 4.9 g. TDD :54
1 000 / 1 200

voir la reproduction

37 BAGUE de confrérie  ronde en or (750‰) centrée 
d’un cristal probablement de roche, sur paillon et gravé de 
deux blasons :I HS et  tige fleurie, datée 1580, et sommé des 
lettres V M K( ?). Epaulements et corbeille ornés de géométries 
(anciennement émaillés).
Fin XVIème s. début XVIIème s. 
Poids : 3.4 g. TDD :61
Pour des bagues semblables voir :  Bagues, bijoux de pouvoir, 
d’Amour et de loyauté, Diana Scarisbrick, éd Thames and Hudson, 
pages 36 et 37.
2 500  / 3 000

voir la reproduction

38 FIBULE ovale en or jaune (750‰), ornée de perles d’or.
Travail celte.
Poids 17.8 g.
2 500 / 3 500

voir la reproduction
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39 COLLIER en or (750‰) et argent (800‰) composé d’un 
tour de cou semi-rigide entièrement serti de roses de diamants. Il 
retient un pendentif articulé, composé d’un ruban noué et d’un 
cœur flamand. L’ensemble est serti de roses de diamants.
Travail début XVIIIème s.
Poids brut : 47.5 g.  Long : 37 cm (env)
14 000 / 16 000

voir la reproduction

40 BROCHE-PENDENTIF en or (750‰) et argent (800‰) 
en forme de coquille centrée d’un pendentif mobile, sommé 
d’un ruban noué duquel s’échappe une guirlande de fleurs. 
L’ensemble est pavé de roses de diamants et de demi-perles fines.
Vers 1870.
Poids brut : 22.8 g. Haut : 6.4 cm
5 000 / 6 000

voir la reproduction

41 Paire de PENDANTS D’OREILLES en or (750‰) et argent 
(800‰) en forme de coquille ornée de roses de diamants.
Vers 1870.
Poids brut : 5 .8 g. Haut : 2.5 cm
1 200 / 1 500

voir la reproduction

42 DEMI-PARURE en or (750‰) et argent (800‰) composé 
d’une importante BROCHE (anciennement transformable) et de 
DEUX BROCHES transformables plus petites à décor de fleurs 
et de branche fleurie entièrement pavées de diamants taille 
ancienne.
Époque Napoléon III.
Poids brut : 21.2, 4.6 et 5.1 g.
Long : 6.5 cm et 2.2 cm
3 000 / 4 000

voir la reproduction

43 BROCHE à transformation en or (750‰) et argent 
(800‰) en forme de fleur épanouie, les pétales et le cœur 
entièrement sertis de diamants taille ancienne et roses de 
diamants. Le fermoir est doublé d’une chainette en or (750‰) 
terminée par une épingle.
Poids brut : 9.9 g. Diam : 3.1 cm
1 000 / 1 200

voir la reproduction
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44 COLLIER transformable en or (750‰) et argent (800‰) 
à décor de volutes pavées de roses de diamants et de petits 
diamants taille ancienne. Il se sépare en deux parties pour former 
deux bracelets. Fermoirs  à cliquet.
Numéroté.
Vers 1900.
Poids brut : Long : 35 cm
2 000 / 3 000

voir la reproduction

45 BROCHE à transformation en or (750‰), en forme 
d’étoile ornée de 19 diamants en serti griffe.
Travail français, vers 1900.
Poids brut : 14.5 g. Haut : 4 cm
2 000 / 2 500

voir la reproduction

46 BROCHE - DEVANT DE CORSAGE transformable en 
COLLIER, en or (750‰) et argent (800‰) formant une volute 
centrée d’un diamant coussin taille ancienne et pavée de 
diamants taille ancienne et de roses de diamant.
Poids du diamant principal : 1.3 ct env.
Poids brut total : 26.2 g.
Dim de la broche : 7 x 6 cm
3 400 / 4 000

voir la reproduction

47 CARTIER
ETUI A CIGARETTE en or (750‰) et émail. La partie supérieure est 
ornée d’un monogramme au centre d’un médaillon serti de roses 
de diamants. Le décor alternant lignes émaillées et lignes en or est 
encadré de deux frises de laurier sur les côtés. Le bouton poussoir 
est serti de saphirs facettés.
Vers 1910, signé Cartier Paris.
Poids: brut: 114 g Dim: 8 x 6.6 x 1 cm
4 000 / 5 000

voir la reproduction

48 BRACELET jonc en or ajouré (750‰) à décor de 
fleurettes serties de 7 saphirs coussins et diamants taille ancienne. 
Fermoir cliquet et chainette de sécurité.
Epoque Napoléon III.
Poids brut : 18.3 g.  Dim : 5.7 x 4.7 cm
3 000 / 4 000

voir la reproduction

49 BAGUE marquise en platine (850‰) ornée d’une 
tanzanite ronde facettée, dans un entourage de diamants ronds 
taille brillant.
Poids brut : 9.5 g. TDD : 49.5
2 000 / 2 500

voir la reproduction

50 BROCHE-BARRETTE en or (750‰) et argent (800‰) à 
décor de branchage fleuri.
Vers 1890.
Poids brut : 12 g. Long : 7.6 cm
500 / 700

voir la reproduction

51 BROCHE en or (750‰) et argent (800‰) en forme de 
faisan. La tête est ponctuée de petit rubis, le corps est composé 
d’une perle baroque  dans un serti de petites roses de diamant.
Travail français, vers 1880.
Poids brut : 12.7 g. Long : 6.8 cm.
3 300 / 3 800

voir la reproduction

52 PENDENTIF en argent et vermeil (800‰) orné 
d’émeraudes, de perles et de grenats
Autriche(?) style néo-Renaissance.
Poids brut : 26.5 g. Haut : 8.5 cm
500 / 600
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53 BRACELET rigide semi-ouvert en or (750‰) à décor d’un 
cartouche amati finement ciselé de feuillages et fleur.
Poids: 13 g. Diam: 5.3 g.
220 / 300

voir la reproduction

54 CHEVALIERE de dame en or (750 ‰) portant un chiffre 
AP, épaulé d’une chute de feuilles de laurier.
Vers 1900
Poids: 13,4 g. TDD: 51
250 / 300

voir la reproduction

55 BROCHE en or (750‰) centré d’une fleur épanouie sertie 
de 5 petits diamants sur une plaque d’onyx. L’entourage est 
décoré d’un ruban perlé ponctué de 6 petits grenats.
Poids brut : 23.2 g.  Dim : 5 x 4.4 cm
1 000 / 1 200

voir la reproduction

56 BROCHE-PENDENTIF en or (750‰) à décor ajouré et 
gravé de feuillages et géométries, centrée d’une fleur sertie de 
roses de diamants dans un entourage émaillé noir.
Epoque Napoléon III.
Poids brut : 11.3g. Long : 4.5 cm 
800 / 900

voir la reproduction

57 Paire de BOUCLES D’OREILLES en or (750‰) 
(transformées en broches) des feuilles pavées de diamants taille 
ancienne et retenant une perle fine.
Fin XIXème s.
Poids brut : 7.7 g. Haut : 2.4 cm
(perles percées) 
 5 000 / 6 000

voir la reproduction

58 Ravissante BROCHE-PENDENTIF en or (750‰) figurant 
une femme papillon à décor émaillé de plique à jour, ponctué par 
deux petits diamants taille ancienne et retenant une perle.
Vers 1900.
Poids brut : 13.8 g. Dim : 3.7 x 3 cm
9 000 / 11 000

voir la reproduction

59 Rare paire de BOUTONS DE MANCHETTES en or  
figurant des masques de la commedia dell’ arte. Chaque masque 
est différent.
Travail français vers 1890.
Poids : 11.4 g.
3 200 / 3 500

voir la reproduction

60 H.STERN
BAGUE en or gris (750‰) ornée d’une importante rubellite de 
forme coussin en serti double griffe et entourage de diamants 
8/8.
Monogrammée S et numérotée.
Poids de la tourmaline: 10 cts env.
Poids brut: 7.8 g TDD : 55
(nombreuses égrisures et petits éclats)
500 / 600

voir la reproduction

61 PENDENTIF en doublé à décor repoussé de colombes 
sous verre et au revers agate rubanée. 
Travail probablement anglais, XVIIIème s.
Poids brut: 28.8 g
Haut: 5.5 cm
300 / 400

voir la reproduction

62 ÉPINGLE DE CRAVATE en or (750‰) ornée d’un 
cabochon de grenat souligné de roses de diamants et diamants 
taille ancienne.
Épingle en métal.
Poids brut : 2.7 g.
200 / 300

voir la reproduction

63 MONTRE DE POCHE extra-plate en or (750‰) à décor 
gravé de fleurettes et feuillage, au dos monogrammé. Cadran 
rond guilloché, index à chiffres romains, compteur des secondes 
à 6 heures, aiguilles en acier bleui. Cadran signé E. Doriot & Hon. 
Mouvement mécanique à remontage manuel. 
Travail Suisse, vers 1900.
Poids brut: 50.7 g
400 / 600

voir la reproduction

64 PENDENTIF en or (750‰) orné d’un cachet pivotant en 
cristal de roche (non gravé)
Poids brut: 7.2 g. Haut : 2.9 cm
(petites déformations sur la monture)
70 / 100

65 Gustave KELLER, PARIS
Six CROCHETS DE DENTELLIERE ( ?) en or rose (750 ‰), dans un 
étui en cuir vert signé.
Poinçon de maître.
Poids total : 5g
100 / 150
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66 COLLIER BAYADERE en torsades de perles fines semence, terminé par deux pompons en or 
(750‰) et argent (800‰) ornés de petits rubis facettés, opales et pierres fines.
Poids brut : 83 g.
Long. : 118 cm.
2 500 / 3 500

voir la reproduction
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67 PATEK PHILIPPE, 1926
MONTRE en or (750‰), lunette rectangulaire, cadran argenté, 
index en chiffres arabes et chemin de fer. Compteur des secondes 
à 6 heures. Mouvement mécanique à remontage manuel. Cadran 
signé et numéroté. 
Bracelet en cuir de la maison Chaumet.
Poids brut : 34.4 g.
5 000 / 7 000

voir la reproduction

68 MONTRE DE POCHE chronomètre en or (750‰), cadran 
émaillé blanc, compteur des heures en chiffres romains à 12 
heures et compteur des (30) minutes à 6 heures.
Travail suisse.
Poids brut : 120.6 g. Diam : 51 mm.
1 000 / 1 200

voir la reproduction

69 MONTRE DE POCHE en or (750‰), cadran rond émaillé 
blanc à deux compteurs et échelle tachymètre.
Vers 1900-1910
Poids brut : 85 g. Diam : 50 mm
1 000 / 1 200

voir la reproduction

70 MONTRE DE POCHE en or (750‰) à sonnerie à 
répétition, cadran et boitier à décor guilloché, index en chiffres 
romains, échappement à cylindre en pierre et quatre trous, 
compensateur  et parachute. Mouvement signé Barbier à Metz.
Poids brut : 82.8 g. Diam : 5.2 cm
1 500 / 1 800

voir la reproduction

71 PLAQUE en porcelaine peinte à décor érotique 
représentant deux jeunes femmes et un jeune homme dans un 
intérieur.
Milieu du XIXème s.
Dim : 8.6 x 5.6 cm
1 100 / 1 300

voir la reproduction
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72 POUDRIER en or (750‰) à décor entièrement tressé. Il 
découvre un miroir en partie supérieure.
Poids brut : 162 g.
Dim : 7.8 x 6.6 cm
Dans une pochette en suédine noire (usée)
1 200 / 1 500

voir la reproduction

73 JAEGER LECOULTRE
MONTRE CHRONOMETRE en or (750‰), lunette ronde, cadran 
argenté, index bâton, date à 3 heures.
Poids brut : 47 g. 
(verre à changer)
150 / 250

voir la reproduction

74 LIP
MONTRE en or (750‰), lunette tonneau, cadran argenté, index 
batônnet et date à 3 heures.  Boucle en métal doré. Mouvement 
électronique.
Poids brut:35.8 g.
250 / 350

voir la reproduction

75 CARTIER
CLIP DE REVERS en or (750‰) finement torsadé, en forme de 
branchage ponctué de petits diamants ronds taille brillant.
Signé Cartier Paris
Vers 1950.
Poids brut : 23.6 g. Haut : 5 cm.
6 000 / 7 000

voir la reproduction

76 PATEK PHILIPPE
Petit PILLULIER et  ETUI  à rouge à lèvre en or et or gris (750‰) à 
décor tressé
Poinçon de la maison Patek Philippe
Poids : 23 g et 21.8 g
800 / 1 200

voir la reproduction

77 BROCHE en or (750‰) et émail plique à jour, en forme 
d’oiseau de paradis, le corps orné de cabochons de turquoise et la 
tête de diamants 8/8 et cabochon de rubis.
Travail français, numéroté, poinçon de maître partiellement effacé 
GB (?)
Poids brut : g. Haut : cm
2 500 / 3 000

voir la reproduction

78 MAUBOUSSIN
BAGUE en or (750‰) et platine (850 ‰) ornée de 25 petits 
diamants ronds taille brillant au centre d’un décor de feuillage 
stylisé.
Signée Mauboussin Paris et numérotée.
Poids brut : 9.6 g. TDD : 52
5 500 / 6 500

voir la reproduction

79 CARTIER Londres
PINCE A BILLET en or (750‰) ;
Signé Cartier
Poids : 5.1 g.
500 / 600

voir la reproduction

80 BOUCHERON
BROCHE en or (750‰) tressé en forme de ruban noué souligné 
de trois petits diamants ronds brillant.
Signée Boucheron Paris et numérotée.
Poids brut : 10.9 g. Haut : 5 cm.
1 200 / 1 800

voir la reproduction

81 CARTIER
MONTRE-BRACELET de dame en or (750‰), lunette octogonale, 
cadran doré, index en chiffres romains, bouton poussoir orné 
d’un cabochon de saphir, mouvement mécanique signé Bueche-
Girod.
Vers 1960
Poids brut : 65.1 g. Long : 16.2 cm
3 000 / 4 000

voir la reproduction

82 BAGUE en or (750‰) ornée d’une citrine en serti griffe.
Poids brut:1.9 g. TDD: 52
200 / 300
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83 BUCHERER
Belle MONTRE châtelaine en platine (850‰)  en cristal dépoli, 
émail, corail et petits diamants ronds taille brillant. Mouvement 
mécanique. 
Travail européen dans le style Art Déco.
Poids brut : 32.1 g. Haut : 7.5 cm.
4 000 / 5 000

voir la reproduction

84 BROCHE en or gris (750‰) formant un cercle en onyx 
souligné de deux lignes de cabochons de rubis et petits diamants 
ronds taille brillant.
Vers 1930.
Poids brut : 22.1 g. Diam : 3.6 cm
1 200 / 1 500

voir la reproduction

85 VAN CLEEF & ARPELS
MONTRE-FERMOIR DE SAC en or (750‰), laque et cabochons 
de corail. Un des boutons latéraux permet d’ouvrir et de fermer le 
volet qui découvre le cadran. Index en chiffres arabes et aiguilles 
en acier bleui.
Signé VC&A et numéroté
Vers 1925.
Poids brut : 58.5 g. Dim : 4.4 x 4.2 cm
8 000 / 9 000

voir la reproduction

86 CARTIER Londres
FUME CIGARETTE en or (585‰) et embout en jais.
Vers 1925
Poids brut: 5.9 cm. Long: 11.1 cm
(petites bosses)
400 / 500

voir la reproduction

88 BAGUE dôme en or (750‰) ornée d’un cabochon 
« pain de sucre » de corail dans un entourage d’onyx.
Vers 1970.
Poids brut : 14.8 g. TDD : 52
2 000 / 2 500

voir la reproduction

89 BOITE ronde en laque noire et application de jade sur le 
couvercle. Intérieur en métal doré.
Vers 1925.
Diam : 6 cm
(petit fêle sur l’application)
250 / 300

voir la reproduction

90 Paire de BOUTONS D’OREILLE en or (750‰) et perle de 
corail.
Poids brut : 5.8 g.
Vers 1910.
Dans un écrin Pascal Morabito, Nice, Aix-les-Bains
200 / 300   
                                               voir la reproduction

91 FERMOIR DE SAC  en or (750‰). La monture à 
décor gravé retient une pomme de pin en corail soulignée de 
cabochons d’onyx.
Vers 1930.
Poids brut : 11.2 g. Haut : 3 cm
3 000 / 3 500

voir la reproduction

87 VAN CLEEF & ARPELS
Rare NECESSAIRE DE BEAUTE - CARNET DE BAL en or (750‰), 
laque noire, rouge et crème en forme de pochette du soir. La partie 
supérieure d’une frise inspirée de motifs taoïstes émaillés noirs et 
centrée d’un losange appliqué orné de roses de diamants. Elle 
découvre un compartiment et un miroir. L’intérieur du rabat émaillé 
blanc à l’imitation de l’ivoire peut servir de carnet pour inscrire 
quelques notes grâce à un porte-mine en or intégré.
Signé Van Cleef & Arpels Paris et numéroté.
Vers 1925.
Poids brut: 171.7 g. Dim: 7.6 x 5.6 x 1.2 cm
6 000 / 8 000

voir la reproduction
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92 CARTIER Londres
BOITE A PILLULE  carrée en or (585‰) à décor guilloché et 
rayonnant, le fermoir en forme de flèche orné de 3 baguettes de 
rubis, émeraude et saphir et terminée par un petit diamant rond 
taille brillant. Il ouvre sur deux compartiments.
Traces de signature et de numéro.
Vers 1940-50
Poids brut: 12 g. Dim: 2.4 x 2.4 x 0.7 cm
1 000 / 1 500

voir la reproduction

93 BRACELET tank en or (750‰) à maillons articulés ornés 
de pierres rouges. Fermoir cliquet avec chaînette de sécurité.
Vers 1950.
Poids brut : 116.10 g.  Long : 19 cm
(Petit éclat sur l’une des pierres)
4 000 / 4 500

voir la reproduction

94 JAEGER LECOULTRE
MONTRE-BRACELET de dame en or (750‰), modèle tank à 
maillons articulés, lunette rectangulaire ornée de pierres rouges, 
cadran doré, index en chiffres arabes, aiguilles en acier bleui, 
mouvement mécanique signé.
Vers 1940-50.
Poids brut : 65.1 g. Long : 16.2 cm
3 500 / 4 500

voir la reproduction

95 Georg JENSEN
Rare BAGUE en or (750‰) ornée d’un important  cabochon de 
jade néphrite en serti clos.
Estampillée Georg Jensen et numérotée.
Travail danois, d’après un design de Harald Nielsen
Poids brut : 13.1 g. TDD : 55
3 000 / 3 500

voir la reproduction

96 BAGUE en or (916‰) ornée d’un cabochon de jade 
« vert émeraude » en serti griffe.
Poids brut 2.3 g
TDD: 51
Accompagné d’un certificat AGGL  en date de novembre 2017, 
attestant l’absence de teinture (type A).
250 / 350

voir la reproduction

97 BRACELET en or (750‰) à maillons articulés 
octogonaux, à décor ajouré et gravé, alterné de petits cylindres. 
Fermoir à cliquet et huit de sécurité.
Poids : 27.9 g. Long : 17.5 cm
500 / 700

voir la reproduction

98 GERMOR
MONTRE DE DAME en or (750‰) à décor d’un ruban souple 
noué, le cadran dissimulé sous la boucle du nœud. 
Cadran rond à décor guilloché. Index en chiffres arabes. 
Mouvement à remontage manuel mécanique.
Vers 1940.
Poids brut:46.6 g
300 / 500

voir la reproduction

99 QUATRE BOUTONS DE COL en or (750‰) à décor 
moderniste.
Poids total: 17.2 g.
Dans un écrin en cuir rouge.
320 / 500

voir la reproduction
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100 BAGUE en or gris (750‰) ornée d’un important saphir 
coussin en serti griffe dans un double entourage de diamants 
ronds taille brillant.
Poids du saphir : 12.96 cts
Poids brut : 17.7 g. TDD : 52
Accompagné d’un certificat SSEF en date du 10 décembre 2014 
précisant son origine Sri Lanka (Ceylan) et pas de modification 
thermique.
48 000 / 52 000

voir la reproduction

101 Paire de PENDANTS D’OREILLES en or gris (750‰) 
composées de diamants baguette et petits diamants ronds taille 
brillant formant un bouquet fleuri retenant une perle baroque.
Poids brut : 12.6 g. Long : 5.1 cm
2 800 / 3 200

voir la reproduction

102 BAGUE en or gris (750‰)  ornée d’un saphir en serti 
griffe, la monture ornée d’un pavage de petits diamants brillants. 

Poids du saphir: 7.15 cts

Poids brut: 13.1 g. TDD : 
Accompagné d’un certificat GIA en date d’octobre 2017, attestant 
l’absence de modification thermique.
(diamants jaunes traités)
3 000 / 4 000

voir la reproduction

103 COLLIER de 79 perles de culture en chute. Fermoir à 
cliquet en or gris (750‰) orné d’un diamant 8/8 et chaînette de 
sécurité.
Poids brut : 48.3 g. Long : 68 cm
800 / 1 000

voir la reproduction

104 Ravissante PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES en or gris 
(585‰) en forme d’edelweiss entièrement serties de diamants 
ronds taille brillant.
Poids total des diamants : 3.5 cts env.
Poids brut :10.9 g. Diam : 2.5 cm
4 500 / 5 000

voir la reproduction

105 BAGUE en or gris (750‰) à décor géométrique croisé, 
orné d’un pavage de diamants ronds taille brillant.
Travail italien
Poids brut : 9.9 g. TDD : 53
800 / 1 000

voir la reproduction

100

taille réelle

102 BAGUE en or gris (750‰) ornée d’un saphir en serti griffe, 
la monture ornée d’un pavage de petits diamants brillants.
Poids du saphir : 7.15 cts
Poids brut : 13.1 g. TDD : 53
Accompagné d’un certificat GIA en date d’octobre 2017, attestant 
l’absence de modification thermique.
(diamants jaunes traités)
3 000 / 4 000
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106 DEMI-PARURE en or (750‰) comprenant un COLLIER 
et un BRACELET à décor de disques filigranés superposés dans 
un entourage de maillons plats. Fermoirs à cliquet avec chaîne ou 
huit de sécurité.
Long. du collier: 43 cm. Poids: 101 g.
Long. du bracelet: 20 cm. Poids: 62.3 g.
On y joint deux maillons supplémentaires. 
Poids: 2.9 g.
3 200 / 3 800

voir la reproduction

107 CASTELLANI 
Jolie BROCHE en or (750‰) à décor de frises géométriques, 
centrée d’une micromosaïque.
Monogrammée CC.
Poids brut : 7.5 cm. Diam : 2.4 cm
14 000 / 16 000

voir la reproduction

108 BAGUE en or (916‰), ornée d’un cabochon de rubis 
dans un entourage en or tressé, la corbeille et l’anneau à décor 
de granulation.
Style néo-antique.
Poids brut : 10.7 g. TDD : 53
1 000 / 1 200

voir la reproduction

109 BAGUE en or (750‰) à décor d’un disque incurvé dont 
le fond amati est centré d’une citrine ovale facettée en serti clos.
Poids: 5.4 g. TDD: 48
100 / 200

voir la reproduction

110 CASTELLANI
EPINGLE DE CRAVATE en or (750‰) ornée d’un cabochon de 
cornaline à décor gravé représentant un scarabée.
Poinçon de maître.
Poids brut : 6.6 g.
1 000 / 1 500

voir la reproduction
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111 Viviane DEBBAS
Elégante paire de CLIPS D’OREILLE en or gris (750‰) ornés 
d’une importante perle en serti clos dans un pavage ovalisé de 
petits diamants ronds taille brillant. Chaque perle est également 
ponctuée d’un petit diamant en serti clos.
Signées V. Debbas
Poids brut : 31.4 g. Haut : 2.5 cm
6 000 / 7 000

voir la reproduction

112 TIFFANY & Co
COLLIER de perles choker. Fermoir bombé en platine (850‰) à 
décor ajouré et tressé, ponctué de petits diamants ronds taille 
brillant.
Signé Tiffany & Co.
Poids brut: 49.5 g. Long: 41 cm.
Dans son écrin.
800 / 1 200

voir la reproduction

113 BAGUE en or gris (750‰), onyx et pavage de petits 
diamants ronds taille brillant.
Travail moderniste.
Poids brut : 21.7 g. TDD : 54
1 500 / 2 000

voir la reproduction

114 TIFFANY &Co
Important CLIP DE REVERS - DEVANT DE CORSAGE en or gris 
(750‰) formant une ligne de diamants baguettes surmontés par 
des diamants ronds taille brillant et retenant sept lignes mobiles 
de diamants ronds, poires et marquises.
Signé Tiffany &Co
Poids total des diamants : 20 cts env.
Poids brut : 32.2 g. Dim : 6.5 x 4.2 cm
45 000 / 50 000

voir la reproduction

115 BULGARI
BAGUE en or gris (750‰) à décor d’un anneau ovale pavé de 
petits diamants ronds taille brillant et orné d’un cabochon d’onyx 
en serti griffe.
Signée Bulgari.
Poids brut : 6 g. TDD : 52
3 000 / 3 500

voir la reproduction



33

113

114

115

111

112



34

116 PARURE D’HABIT en nacre, roses de diamant et 
cabochons d’améthyste comprenant :
3 boutons de col, une paire de boutons de manchettes, et six 
boutons de plastron.
Poids brut total : 28.1 g.
Dans son écrin.
(Très petit manque sur l’un des boutons de plastron)
1 800 / 2 200

voir la reproduction

117 ETUI A CIGARETTE en onyx de forme bombée 
rectangulaire. La monture en or gris (750‰) est pavée de roses 
de diamants.
Travail dans le goût de Cartier, vers 1925.
Poids brut: 69.3 g Dim: 8.7 x 5.1 x 17 cm
(cheveu)
2 500 / 3 500

voir la reproduction

118 NECESSAIRE DE BEAUTE en or gris (750‰) découvrant 
deux compartiments à fard et un étui à rouge à lèvres. Le 
couvercle est orné d’un pavage de rubis calibrés et diamants 
baguettes.
Numéroté, poinçon de maître.
Poids: brut: 175.4 g
5 000 / 6 000

voir la reproduction

119 PENDENTIF en platine (850‰) en forme de croix, pavée 
de diamants taille ancienne et plaquette de saphirs.
Vers 1920.
Poids total des diamants : 4 cts env.
Poids brut : 9 g. Haut : 6.2 cm
4 000 / 5 000

voir la reproduction

120 BAGUE en or gris (750‰) ornée d’un diamant 
rond taille brillant au centre d’un plaquette d’onyx de forme 
octogonale.
Vers 1930.
Poids du diamant : 0.6 ct env.
Poids brut : 5.4 g. TDD : 55
2 500 / 3 000

voir la reproduction

121 BRACELET en or (750‰) et platine (850‰) à décor 
central de maillons articulés carrés quadrillés et ponctués de 
diamants taille ancienne. Fermoir à cliquet avec double huit de 
sécurité. 
Travail français vers 1920-30.
Poids brut: 15 g. Long: 15.1 g.
450 / 550

voir la reproduction
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122 BROCHE ronde en platine (850‰) et or gris (750‰) 
sertie de diamants taille ancienne et ornée de cabochons gravés 
d’émeraudes et de saphirs en forme de fruits. 
Travail français, vers 1920.
Poids brut : 9.3 g. Diam : 
7 500 / 8 500

voir la reproduction

123 BROCHE BARETTE en or gris (750‰) et argent (800‰) 
à décor géométrique orné de 24 diamants taille ancienne et 
centrée d’une perle fine.
Dim de la perle : 10.5 x 11.5 x 8.6 mm env.
Vers 1880-90
Accompagné d’un certificat du LFG en date du 13 juin 2016 
précisant perle fine d’eau de mer.
6 000 / 7 000

voir la reproduction

124 Elégant COLLIER en platine (850‰) retenant un 
pendentif en forme de de plume de paon, à décor filigrané, 
ourlée de perles fines, serti de diamants taille ancienne et centré 
d’une perle bouton. Fermoir serti de roses de diamants.
Travail français vers 1910
Poids brut : 23.2 g. Long : 20 cm.
8 000 / 10 000

voir la reproduction

125 Double EPINGLE DE JABOT en or gris (750‰) 
entièrement pavée de diamants taille ancienne et la partie 
supérieure soulignée d’un filet émaillé noir.
Travail français, vers 1910.
Poids brut : 7.6 g. Haut : 7.8 cm
2 000 /  2 500

voir la reproduction

126 Belle BAGUE en platine (850‰) orné d’un disque ovale 
serti de diamant taille ancienne et de cabochons de saphirs dans 
un décor ajouré pouvant représenter un petit personnage dans 
la Nature. Les épaulements également ornés de diamants taille 
ancienne.
Vers 1920.
Poids brut : 9.9 g. TDD : 56
4 500 / 5 000

voir la reproduction

127 MONTRE de dame en or gris (750‰) et platine 
(850‰), lunette rectangulaire, index émaillé en chiffres arabes, 
mouvement mécanique. Bracelet souple  à maillons articulés 
entièrement serti de diamants 8/8. Fermoir clip.
Vers 1920.
Poids brut : 47.5 g. Long : 18 cm
3 500 / 4 000

voir la reproduction
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taille réelle

128 BROCHE en or (750‰) en forme de gerbe nouée 
soulignée de deux lignes de diamants 8/8 et taille ancienne.
Poids brut : 12.5 g. Long : 5.2 cm
500 / 600

voir la reproduction

129 BAGUE en or (750‰) en forme de nœud papillon ornée 
au centre d’un pavage de diamants ronds taille brillant.
Trace de signature.
Poids brut : 10 g. TDD : 52
600 / 800

voir la reproduction

130 CLIP DE REVERS en or (750) en forme de fleur stylisée, le 
cœur orné d’un pavage de diamants ronds taille brillant.
Poids brut: 24.3 g. Diam: 3.1 cm
600 / 800

voir la reproduction

131 BRACELET souple en or (750‰) composé de trois lignes 
de diamants ronds taille brillant, rubis, émeraudes et saphirs 
facettés. Fermoir à cliquet et double huit de sécurité.
Poids total des diamants : 7.6 cts env.
Poids total des saphirs : 3.6 cts env.
Poids total des rubis : 3.6 cts env.
Poids total des émeraudes : 2.3 cts env.
Poids brut : 40 g.
6 000 / 8 000

voir la reproduction

132 BAGUE en or et or gris (750‰), les épaulements concaves 
réunis au centre par une ligne de diamants ronds taille brillant 
ponctués sur les côtés par deux petits cabochons de rubis.
Vers 1940.
Poids brut : 7.9 g. TDD : 53
1 50 / 1 800

voir la reproduction

133 BAGUE en or (750‰) à décor pavé de petits diamants 
ronds taille brillant et souligné de deux lignes de pierres rouges.
Poids brut 10.2 g. TDD : 55
900 / 1 100

voir la reproduction

134 BAGUE en or gris (750‰) ornée d’un rubis birman ovale 
facetté en serti griffe, dans un entourage de diamants 8/8. 
Poids du rubis: 2.50 cts.
Poids brut: 6.2 g. TDD: 48
Accompagné d’un certificat Carat Gem Lab en date de novembre 
2016 précisant son origine Birmanie (Myanmar), sa couleur rouge 
intense et pas de modification thermique.
7 000 / 9 000

voir la reproduction
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135 BRACELET à maillons composées de 11 pièces en or 
(louis, souverain, 5, reichmark…) dont 2 en pendeloques. Fermoir 
à cliquet.
Poids brut: 104.2 g. Long : 17 cm 
2 100 / 2 300

voir la reproduction

136 BROCHE PENDENTIF en or (750‰) figurant une 
panthère dont le corps est entièrement pavé de petits diamants 
ronds taille brillant et les yeux ponctués de rubis facettés.
Poids brut : 22.1 g. Long : 6.5 cm
5 000 / 6 000

voir la reproduction

137 HERMES
Paire de BOUTONS DE MANCHETTE chaîne d’ancre en vermeil 
(800‰).
Signés
Poids brut : 12.8 g.
400 / 500

voir la reproduction

138 Paire de BOUCLES D’OREILLES en or (750‰) formant 
un X serti de diamants ronds taille brillant et retenant un pendant 
amovible centré d’un cabochon de rubis birman en serti griffe 
dans un entourage de petits diamants ronds taille brillant.
Travail étranger.
Poids total des rubis : 7 cts env.
Poids total des diamants : 4 cts env.
Poids brut : 14.2 g. Haut : 3.5 cm
Accompagnées d’un certificat du LFG en date du 14/10/2014 
précisant l’origine des rubis Birmanie (Myanmar) et l’absence de 
modification thermique.
6 000 / 6 500

voir la reproduction

139 BAGUE dôme en or (750‰) orné d’un rubis ovale 
facetté en serti griffe, les côtés pavés de diamants 8/8.
Poids brut : 5.5 g. TDD : 51
(manque une griffe)
500 / 600

voir la reproduction

140 PENDENTIF en or (750‰) de forme ronde à décor  
d’une carte de France signalant le ville de Mulhouse par une 
pierre rouge, sur fond de quadrillage dans un décor rayonnant. 
Poids 21.4 g. Diam : 5 cm
400 / 500

voir la reproduction

141 Paire de CLIPS D’OREILLES  en or (750‰) à décor de 
godrons terminés par un saphir jaune facetté en serti clos dans un 
entourage de diamants ronds taille brillant.
Poids total des saphirs : 5 cts env.
Poids brut : 18.3 g.
2 000 / 2 500

voir la reproduction
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142 BAGUE en or gris (750‰) ornée d’un saphir coussin 
en serti griffe dans un entourage de rinceaux pavés de petits 
diamants ronds taille brillant.
Poids du saphir : 6.06 cts.
Poids brut : 7.2 g. TDD : 51
Accompagné d’un certificat Carat Gem Lab en date de février 
2018 précisant son origine Sri Lanka (Ceylan), sa couleur bleu 
intense et pas de modification thermique.
8 000 / 10 000

voir la reproduction

143 CHANEL
BRACELET en or gris (750‰) à décor uni matelassé, alterné de 
losanges pavés de petits diamants ronds taille brillant.
Signé Chanel et numéroté
Poids brut : 45 g. Long : 17 cm
4 000 / 4 500

voir la reproduction

144 TIFFANY & Co
MONTRE de dame en acier, lunette ronde, cadran émaillé blanc, 
index en chiffre arabes, guichet des jours à 3 heures. Boucle 
double déployante.
Signée Tiffany & Co.
Tour de poignet: 16 cm
150 / 200

voir la reproduction

145 COLLIER en or gris (750‰) retenant un pendentif 
losangique amovible. Il est entièrement serti d’une alternance de 
petits diamants ronds taille brillant et de rubis facettés. Fermoir 
cliquet et barrette de sécurité.
Poids total des diamants : 4.4 cts env.
Poids total des rubis : 6.1 cts env.
Poids brut : 23 g.  Long : 38 cm
5 000 / 6 000

voir la reproduction

146 WOLFERS
Paire de CLIPS D’OREILLE en platine (850‰), rubis et diamants en 
forme de volute fleurie.
Poinçon de maître.
Poids brut : 17.8 g. Haut : 3.5 cm
1 500 / 2 000

voir la reproduction

147 CYVANIAN Paris
CLIP DE REVERS en or gris (750‰) formée de deux palmiers dont 
les graines sont représentées par des petits rubis et émeraudes 
facettées.
Signé Cyvanian Paris
Poids brut : 30 g. Haut : 6.5 cm.
1 000 / 1 200

voir la reproduction

148 BRACELET souple en or gris (750‰) à trois rangées de 
maillons ronds ponctués par des petits rubis, émeraudes et saphirs 
en serti griffe. Fermoir à cliquet et huit de sécurité.
Poids brut : 36.5 g. Long : 18 cm
700 / 900

voir la reproduction

149 STEFERE
BAGUE en or gris (750‰), le chaton formant une étoile pavée de 
diamants noirs et diamants blancs.
Signée.
Poids brut : 9.6 g. TDD : 52
700 / 900

voir la reproduction

150 BULGARI
BAGUE en or gris (750‰), modèle « B zéro 1, corps légèrement 
mobile.
Signé Bulgari.
Poids : 11.8 g. TDD : 56
500 / 800

voir la reproduction

151 COLLIER d’enfant composé d’un rang de perles 
(probablement fines) en chute. Fermoir en or (750‰).
Poids brut : 3.4 g. Long : 34 cm
500 / 600

152 BRACELET ruban en or gris (750‰) composé de 3 lignes 
de perles. Fermoir en forme de fleur sertie de pierres rouges.
Poids brut : 28.9 g. Long : 18 cm
(manque une pierre)
800 / 1 200

153 BRACELET jonc en argent (800‰), en forme de sangle 
et fermoir étrier. Huit de sécurité.
Poids : 40 g. Dim : 6 x 4.5 cm
100 / 200

142
taille réelle
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154 Important SAPHIR coussin facetté sur papier.
Poids :16.97 cts. Dim: 13.83 x 13.51 x 9.64 mm.
Accompagné d’un certificat Carat Gem Lab en date de novembre 
2015 précisant son origine Sri Lanka (Ceylan), sa couleur bleu 
intense et pas de modification thermique.
73 000 / 83 000

voir la reproduction

155 DEUX SAPHIRS ovales facettés sur papier
Poids : 3.50 et 3.13 cts Dim: 13.83 x 13.51 x 9.64 mm.
Accompagné de deux certificats Carat Gem Lab en date de février 
2018 précisant leur origine Sri Lanka (Ceylan), leur couleur bleu 
intense et pas de modification thermique.
6 000 / 7 000

voir la reproduction

156 SAPHIR coussin facetté sur papier.
Poids :10.31 cts. Dim: 12.75 x 9.86 x 8.99 mm.
Accompagné d’un certificat Gübelin en date du 21 juin 2013 
précisant son origine Birmanie (Myanmar) et pas de modification 
thermique.
80 000 / 90 000

voir la reproduction

157 Superbe RUBIS ovale facetté sur papier.
Poids : 5.03 cts. Dim: 11.51 x 7.69 x 5.62 mm.
Accompagné d’un certificat GRS en date du 9 avril 2014 précisant 
son origine Mozambique, sa couleur vivid red « pigeon blood » et 
pas de modification thermique.
100 000 / 110 000

voir la reproduction

158 BAGUE en or (750‰) et argent (800‰) ornée d’un 
important cabochon de saphir en serti clos dans un entourage 
de roses de diamants. La corbeille et les épaulements sont gravés 
d’un décor d’oiseaux et de volutes.
Travail indien, vers 1930.
Poids du saphir : 26 cts env.
Poids brut : 24 g. TDD : 53
Accompagné de deux certificats précisant son origine Birmanie 
(Myanmar) et pas de modification thermique :
-GRS en date du 9 mai 2011
-SSEF en date du 20 juin 2003.
15 000 / 18 000

voir la reproduction

158

taille réelle

155 DEUX SAPHIRS ovales facettés sur papier
Poids : 3.50 et 3.13 cts 
Dim: 7.67 x 10.58 x 5.23 mm et 7.63 x 10.40 x 4.55 mm
Accompagné de deux certificats Carat Gem Lab en date de février 
2018 précisant leur origine Sri Lanka (Ceylan), leur couleur bleu 
intense et pas de modification thermique.
6 000 / 7 000

voir la reproduction



46

159 DIAMANT rond taille brillant, D/VS2
Poids : 5.01 cts
Accompagné d’un certificat IGI. 
On y joint une monture en platine (950‰)
Poids : 6.9 g.
100 000 / 110 000
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 Jean VENDÔME (1930-2017), collection « Florilège », 1966
Exceptionnelle PARURE comprenant : 

160  COLLIER en or (750‰) et platine (850‰), orné de 
57 rubis facettés et 44 diamants ronds taille brillant.
Signé J. VENDOME. Pièce unique.
Poids brut : 66.5 g. Long : 41.5 cm
17 000 / 20 000

voir la reproduction

161 BRACELET en or (750‰) orné de 20 rubis facettés et 
21 diamants ronds taille brillant.
Poinçon de maître joaillier. Pièce unique.
Poids brut : 28.1 g. Long : 19 cm
8 000 / 9 000

voir la reproduction

« Florilège, c’est la ligne romantique par excellence. Je l’ai faite dans les années 60 où plus rien n’avait d’importance. J’ai voulu faire un bijou où 
plus rien ne semblait peser. Florilège ce sont des choses désinvoltes qui tombent en pluie : le gros, le petit, le bas, le haut…C’est un bijou pour 
lequel il n’y a plus de canons […], je souhaitais vraiment donner l’impression que porter ce bijou c’était porter quelque chose de complètement 
libéré. Florilège est une pluie de diamants qui rebondissent dans l’insouciance la plus totale […].Ce sont des bijoux fluides que les gens ne 
quittent plus ».
Jean Vendôme, extrait de Jean Vendôme les voyages précieux d’un créateur, Crégut-Ledué

Créés en réaction à ses précédentes réalisations plus massives, tout en étant fidèle à son style unique et destructuré, Jean Vendôme souhaite 
que les femmes qui portent les bijoux de cette collection les oublient et qu’ils deviennent une partie d’elles-même.

Bibliographie : parure reproduite dans Jean Vendôme, les voyages précieux d’un créateur, par Marlène Crégut-Ledué, ed. Faton, p.76

160             détail
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163 Elégant SAUTOIR en or (750‰) composé de maillons 
oblongs alternés d’anneaux ronds et retenant un anneau plus 
important pavé de petits diamants ronds taille brillant.
Travail italien.
Poids brut : 57.5 g.
2 500 / 3 500

voir la reproduction

164 CARTIER
Paire de BOUCLES D’OREILLE « trinity » trois ors de forme 
légèrement ovale.
Signées Cartier Paris
Poids : 31.3 g. 
3 000 /  3 500

voir la reproduction

165 Jean FOUQUET 
BAGUE en or (750‰) formant une volute ajourée centrée de 
deux diamants taille ancienne et d’un rubis facetté en serti griffe.
Signée Jean Fouquet.
Poids brut : 7.2 g. TDD : 47
1 500 / 2 000

voir la reproduction

166 CHAUMET 
ANNEAU bombé en or (750‰).
Signé Chaumet et numéroté.
Poids : 8.8 g. TDD : 59
400 / 600

voir la reproduction

167 BAGUE dôme en or gris (750‰), ornée d’une citrine 
ovale facetté.
Trace de signature.
Pois brut : 22.5 g. TDD : 56
1 500 / 2 000

voir la reproduction

168 TIFFANY & Co
ALLIANCE américaine en or (750‰) ornée de 18 diamants ronds 
taille brillant.
Signée T&Co.
Poids total des diamants : 3.5 cts env.
Poids brut: 4.1 g. TDD : 58.5
1 500 / 2 000

voir la reproduction

169 BRACELET en or à maillons articulés (750‰) à décor 
martelé, alterné de godrons soulignés de petits diamants ronds 
taille brillant. Fermoir crochet.
Travail étranger.
Poids brut : 25.7 g. Long : 18 cm
1 200 / 1 400

voir la reproduction

170 PENDENTIF en or (585‰)  et argent (800‰) ornée de 
plaquettes de diamants et rubis facettés.
Travail indien.
Poids brut : 19.1 cm. Haut : 6.5 cm
1 800 / 2 200

voir la reproduction

162 DIAMANT rond taille brillant I/VVS2
Poids: 3.31 cts .
Accompagné d’un certificat HRD en date du 1/03/2018 précisant 
pas de fluorescence.
On y joint sa monture en or gris (750‰)
Poids: 3.5 g.
34 000 / 40 000

162
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171 Important COLLIER plastron en or (916‰)  à décor 
richement ouvragé de cinq rangs de perles d’or ajourées et 
alternées de pastilles ornées de granulation. Ils sont retenus par 
des motifs triangulaires ornés de plaquettes et roses de diamants. 
Fermoir crochet.
Travail indien.
Poids brut : 240 g.
9 000 / 11 000

voir la reproduction

172 Elégants PENDANTS D’OREILLES en or (750‰) et argent 
(800‰) en forme de chutes de motifs floraux articulés, pavés de 
roses de diamants et retenant des petits rubis ovales sertis dans 
un pendant en forme de goutte.
Travail français d’inspiration indienne vers 1920 -1930
Poids brut :24.7 g Haut : 7.2 cm
2 000 / 3 000

voir la reproduction

173 BAGUE dôme en or (585‰) ornée de petits saphirs 
facettés.
Travail indien.
Poids brut: 6.8 g. TDD: 53
100 / 150

174 BAGUE en or (750‰) et platine (850‰) ornée d’un 
saphir facetté rectangulaire dans un entourage octogonal de 
roses de diamants.
Vers 1910.
Poids brut : 2.5 g. TDD : 55
(anneau déformé)
50 / 80

175 PORTE MONNAIE cotte de maille en or (750‰)
Poids : 19 g. Haut : 7 cm
380 / 450

176 COLLIER plastron composé de 12 rangs de perles 
facettées de saphirs retenus par des bâtonnets et une chainette 
en or gris (750‰).
Long : 42 cm
1 000 / 1 200

170 PENDENTIF en or (585‰)  et argent (800‰) ornée de 
plaquettes de diamants et rubis facettés.
Travail indien.
Poids brut : 19.1 cm. Haut : 6.5 cm
1 800 / 2 200

voir la reproduction
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177 OMEGA 
CHRONOGRAPHE Seamaster Professional Diver, vers 2001 
Très beau chronographe de plongeur en acier à dos décoré du 
célèbre logo hippocampe. Cadran noir (rare) guilloché. Trois 
compteurs : secondes à 9h, heures à 6h et (30) minutes à 12h. 
Guichet date à 3h. Index pastilles rondes et aiguilles squelettes 
luminescentes. Couronne vissée avec protection latérale et 
soupape d’hélium vissée à 10h. 
Bracelet acier à boucle déployante Omega d’origine. 
Mouvement mécanique à remontage automatique.
Diam. 44 mm
1 600 / 1 800

voir la reproduction

178 Importante BAGUE boule en or gris (750‰) à décor 
géométrique alternant lignes de baguettes de diamants et lignes 
de diamants ronds taille brillant.
Poids brut : 22.2 g. TDD : 49
3 000 / 3 500

voir la reproduction

179 BAGUE en or gris (750‰) à décor ajouré de vaguelettes 
pavées de petits diamants ronds taille brillant.
Poids brut : 12 g. TDD : 52
(manque un petit diamant)
1 000 / 1 200

voir la reproduction

180 CHOPARD
Bague demi-jonc « Love » en platine (850‰) ornée d’un saphir 
rose taille cœur et de 22 petits diamants ronds taille brillants.
Poids brut : 15.9 g. TDD : 48
1 300 / 1 500

voir la reproduction

181 BRACELET souple en or gris (750‰), à maillons articulés 
pavés de 102 diamants 8/8 et de 8 diamants trapèze. Fermoir 
cliquet et double huit de sécurité
Poids brut : 31.8 g. Long : 17 cm
3 500 / 4 500

voir la reproduction

182 ARTHUS BERTRAND
BAGUE en or gris (750‰) centrée d’une aigue marine en serti 
demi-clos.
Poids brut : 10.8 g. TDD : 53
Ecrin
500 / 700

voir la reproduction

183 BAGUE « toi et moi » en or gris (750‰) ornée d’un 
saphir bleu et d’un saphir rose en serti griffe, dans un entourage 
de petits diamants ronds taille brillant. La monture est pavée de 
saphirs facettés assortis.
Poids total des 2 saphirs : 3 cts env.
Poids total des diamants : 1.5 ct env.
Poids brut : 20.4 g. TDD : 52
6 500 / 7 500

voir la reproduction

184 Paire de BOUCLES D’OREILLES en or gris (750‰) à 
décor rayonnant de bâtonnets, centrée d’une perle.
Poids brut : 20.7 g. Diam : 2.1 cm
1 500 / 2 000

voir la reproduction

185 ARTHUS BERTRAND
BAGUE en or gris (750‰) centrée d’un beryl vert en serti clos.
Poids brut : 16 g. TDD : 53
Ecrin.
800 / 1 000

voir la reproduction

186 HOLLANDE & HOLLAND
Paire de BOUTONS DE MANCHETTE en argent (800‰) et pastille 
gravée.
Signée et monogrammée.
Poids brut : 19.7 g.
80 / 120

177
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187 HERMÈS
Paire de BOUTONS DE MANCHETTE « cordage » en argent 
(800‰).
Poids : 13.2 g.
350 / 450

voir la reproduction

188 BAGUE en or gris (750‰) ornée d’un rubis birman 
(Mogok) rond en serti griffe dans un entourage de 14 petits 
diamants ronds taille brillant.
Poids du rubis : 3.73 cts
Poids brut : 6.9 g. TDD : 55
Accompagné d’une copie du certificat GRS en date du 17 
mai 2000 précisant  son origine, Birmanie (Mogok) et pas de 
traitement thermique constaté.
10 000 / 12 000

voir la reproduction

189 Paire de BOUTONS DE MANCHETTE en argent martelé.
Travail moderniste.
Poids : 15.7 g.
100 / 150

voir la reproduction

190 NARDI
Elégant BRACELET ruban souple en or noirci (750‰), composé 
de trois lignes de maillons en forme de cercles alternés de 
roses de diamants en serti griffe. L’ensemble est serti de roses 
de diamants et diamants 8/8. Fermoir à cliquet et barrette de 
sécurité.
Signé Nardi
Travail vénitien.
Poids brut : 40.8 g. Long : 18.5 cm
12 000 / 15 000

voir la reproduction

191 BAGUE en or gris (750‰) ornée d’un diamant rond 
taille brillant dans un entourage juponné de 10 plus petits 
diamants et diamants baguettes.
Poids total des diamants : 3 cts env.
Poids brut : 6.7 g. TDD : 56
3 200 / 3 800

voir la reproduction

192 DEMI-PARURE en or gris (750‰) comprenant une 
BAGUE et une PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES ornés de saphirs 
roses taille cœur dans un entourage de diamants ronds taille 
brillant.
Poids des saphirs : 5.06 et 5.43 cts
Accompagné de deux certificats Carat Gem Lab en date de février 
2018 précisant leur origine Madagascar, leur couleur rose intense 
et pas de modification thermique.
19 000 / 23 000

voir la reproduction

193 HERMÈS 
VINAIGRETTE en métal argenté en forme de bouteille de parfum 
« Bel Ami »
50 / 80
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194 TIFFANY and Co
POT A TABAC de forme circulaire en or (750‰), le couvercle orné 
d’un superbe décor de plique à jour représentant un paon faisant 
la roue.
Signé Tiffany & Co et numéroté.
Travail anglais 1902-1907
Poids brut : 266 g. Haut : 9 cm. Diam : 8 cm
23 000 / 25 000

voir la reproduction

195 BRACELET manchette en or (750‰) à décor amati 
semé de cabochons d’émeraudes, de saphirs et de rubis, et 
de petits diamants ronds taille brillant et 8/8.
Poids brut : 32.8 g. Dim : 5.4 x 4.4 cm
2 000 / 2 500

voir la reproduction

196 LINE VAUTRIN
BOUTON en résine, noire, rouge et or à décor de volutes.
Monogrammé LV
Dim : 3.7 x 3.2 cm
100 / 120

voir la reproduction

197 Originale BAGUE en or (750‰) et platine (850‰), 
la monture imitant une tige fleurie dont le châton décentré 
dévoile une racine de rubis « pain de sucre » en serti griffe, 
dans un entourage de petits diamants et rubis.
Poids brut : 15.5 g. TDD : 46
2 000 / 3 000

voir la reproduction

198 Haroldo BURLE MARX (1911-1991)
CHEVALIÈRE de petit doigt en or (750‰) ornée d’une 
rubellite sculptée et polie.
Signée Burle Marx.
Vers 1970
Poids brut : 7.9 g. TDD : 42
(petit éclat à la base)
1 000 / 1 500

voir la reproduction

199 BAGUE en or (750‰) ornée d’une émeraude 
(probablement colombienne) rectangulaire à pans coupés en 
serti clos.
Poids de l’émeraude : 1.2 ct env.
Poids brut : 4.4 g. TDD : 60
1 200 / 1 500

voir la reproduction

200 BAGUE jonc en or (750‰) à décor émaillé vert à 
décor d’un nœud passant.
Poids brut : 6.5 g. TDD : 51
(À l’intérieur demi-anneau de rétrécissement)
300 / 400

voir la reproduction
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201 BAGUE en platine (850‰) ornée d’un important saphir 
coussin en serti griffe et épaulé de deux diamants troïda.
Poids du saphir : 10.09 cts
Poids total des diamants : 0.90 ct env.
Poids brut : 7.3 g. TDD : 52
Accompagné d’un certificat Carat Gem Lab en date de février 
2018 précisant son origine Sri Lanka (Ceylan), sa couleur bleu 
intense et pas de modification thermique.
(modification à l’anneau)
20 000 / 25 000

voir la reproduction

203 BAGUE en or gris (750‰) ornée d’un diamant jaune en 
serti double griffe. La corbeille et les épaulements sont pavés de 
petits diamants ronds taille brillant.
Poids du diamant : 3.07 cts
Poids brut : 7 g. TDD : 52
Accompagné d’un certificat GIA en date 6 avril 2015 précisant sa 
couleur fancy vivid yellow et sa pureté (VVS2).
30 000 / 32 000

voir la reproduction

204 BAGUE en or gris (750‰) ornée d’un saphir rose en serti 
demi-clos et épaulé d’un pavage de diamants ronds taille brillant.
Poids du saphir : 4.12 cts
Poids brut : 8.7 g. TDD : 53
Accompagné d’un certificat Carat Gem Lab en date de décembre 
2015 précisant sa couleur rose intense et pas de modification 
thermique.
8 000 / 10 000

voir la reproduction

205 BAGUE en or gris (750‰) ornée d’un très beau 
rubis birman ovale facetté en serti clos en or jaune (750‰) 
dans un entourage de petits diamants ronds taille brillant. Les 
épaulements sertis de deux diamants poire dans un entourage de 
petits diamants ronds taille brillant.
Poids du rubis : 2.97 cts
Poids brut : 6.4 g. TDD : 52
Accompagné de deux certificats précisant son origine Birmanie 
(Myanmar) et pas de modification thermique :
-GRS en date du 8 février 2017
-SSEF en date du 20 septembre 2017
68 000 / 72 000

voir la reproduction

201

taille réelle

202 PARURE en or gris (750‰) ornée de diamants ronds 
taille brillant et diamants baguettes comprenant :
-un COLLIER à maillons rectangulaires articulés, fermoir à cliquet 
avec huit de sécurité. Long : 42.5 cm
- un BRACELET jonc, fermoir à cliquet avec huit de sécurité. Dim : 
5 x 5.5 cm
-une PAIRE DE PENDANTS D’OREILLE. Haut : 3.5 cm
Poids brut total : 56.4 g.
Poids total des diamants : 6.5 cts env.
3 000 / 4 000

voir la reproduction



61

202

203

204

205

202

202



62

206 Importante GOURMETTE en or (750‰) ornée de deux 
pièces de 20 Francs or et de deux Souverains sertis. Fermoir à 
cliquet avec chainette et huit de sécurité.
Poids: 174 g. Long: 18 cm
2 800 / 3 200

voir la reproduction

207 BAGUE dôme en or (750‰) pavée de 13 saphirs ovales 
facettés en serti clos.
Poids total des saphirs : 16.5 cts env.
Poids brut : 14.9 g. TDD : 49
1 800 / 2 200

voir la reproduction

208 PENDENTIF en or jaune orné d’une rubellite facettée taille 
cœur.
Poids de la rubellite : 11.63 cts
Poids brut : 4.7 g. Haut du pendentif : 2.4 cm
2 200 / 2 500

voir la reproduction

209 BRACELET MANCHETTE souple en or (750‰) à 
décor ajouré de bâtonnets et maillons plats formant des motifs 
géométriques centrés de petits diamants ronds taille brillant et 
saphirs en serti griffe. Fermoir à cliquet.
Vers 1960-70
Poids: 81.7 g. Long: 18 cm
1 800 / 2 200

voir la reproduction

210 PAIRE DE CLIP D’OREILLE en or (750‰) de demi-sphères 
gravées d’un quadrillage et ourlées d’une frise de perles.
Travail étranger.
Poids:9.5 g, Diam: 1.8 cm
180 / 220

211 Paire de BOUTONS DE MANCHETTE en or (750‰) 
figurant des masques africains
Poids : 10,7 g.
200 / 300

212 O.J.PERRIN
BAGUE en or (750‰) ornée d’un saphir ovale facetté et épaulé 
de trois lignes de diamants brillant et baguette.
Signé.
Poids du saphir: 1.60 ct
Poids brut: 6 g. TDD: 49
500 / 600

voir la reproduction

213 CLIP DE REVERS en or (750‰) en forme de gerbes 
nouées terminées par des pierres bleues et centrées de diamants 
ronds taille brillant.
Poids brut: 31 g. Haut: 8.4 cm
800 / 1 200

voir la reproduction

214 BROCHE en or (750‰) en forme de nœud retenant une 
pièce de 10 dollars or en serti griffe.
Poids : 28.4 g
700 / 800

215 Petite BROCHE-BARRETTE en or (750‰)  à décor ajouré 
floral, ornée d’un diamant rond taille brillant et de deux diamants 
8/8.
Poids brut : 5.5 g. Long : 4.5 cm
120 / 150

216 Paire de BOUCLES D’OREILLES en or (750‰)  en forme 
de virgule, ornées d’un petit saphir ovale facetté et d’un petit 
diamant asscher.
Poids : 5,5g. Haut : 1.6 cm
120 / 180

voir la reproduction

217 BAGUE en or (750‰) ornée d’un saphir ovale facetté et 
épaulé d’un pavage de petits diamants brillants.
Poids brut: 3.3 g. TDD: 50
600 / 900

voir la reproduction
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219 BAGUE en or gris (750‰) ornée d’un important saphir 
jaune rectangulaire à pans coupés en serti double griffe, épaulé 
de deux lignes de diamants princesse.
Poids du saphir : 38.14  cts.
Poids brut : 23.4 g. TDD : 53
Accompagné d’un certificat Carat Gem Lab en date de décembre 
2016 précisant son origine Sri Lanka (Ceylan), sa couleur jaune 
intense et pas de modification thermique
25 000 / 30 000

voir la reproduction

220 DEMI-PARURE en or gris (750‰) comprenant un 
COLLIER et une PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES ornés des 
diamants jaunes taille cœur dans un entourage de diamants 
ronds taille brillant.
Poids des diamants jaunes : 2.01 cts, 1.04 ct et 1.03 ct.
Poids total des diamants : 2 cts env.
Poids brut : 8.6 et 10.6 g.
Accompagné de 3 certificats GIA en date de décembre 2016 
précisant leur couleur fancy yellow et fancy intense yellow.
10 000 / 12 000

voir la reproduction

221 Belle BAGUE « serpent » en or gris (750‰) le corps est pavé 
de diamants ronds taille brillant, la tête ornée d’une émeraude 
colombienne de forme carrée à pans coupés en serti clos, et la 
queue d’un diamant jaune de forme poire en serti clos. Les yeux 
sont ponctués de petits diamants « champagne ».
Poids du diamant jaune : 1.03 ct
Poids de l’émeraude : 1 ct env.
Poids total des diamants : 3 cts env.
Poids brut : 16.1 g. TDD : 51
Accompagné d’un certificat GIA en date de juillet 2015 précisant 
leur couleur fancy vivid yellow et sa pureté (SI1).
16 000 / 20 000

voir la reproduction

218 PARURE en or gris (750‰) ornée de diamants ronds 
taille brillant et diamants baguettes comprenant :
-un COLLIER ras-de-cou à décor géométrique de résille, fermoir 
mousqueton.
Long ajustable entre: 35 et 40 cm
- une BAGUE à décor ajouré. TDD : 54
-une PAIRE DE PENDANTS D’OREILLE. Haut : 3.5 cm
Poids brut total : 116 g.
Poids total des diamants : 19 cts env.
7 000 / 9 000

voir la reproduction
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222 CLIP DE REVERS en or ajouré (750‰) sertie d’une 
importante émeraude colombienne de forme ovale facettée.
Poids de l’émeraude: 49.57 cts. Dim: 25.44 x 21.65 x 14.95 mm.
Poids brut : 10.1 g.
Accompagné d’un certificat Carat Gem Lab en date de février 
2018 précisant son Colombie et une modification mineure de la 
transparence.
6 500 / 8 000

voir la reproduction

223 BROCHE en or (750‰) à décor amati figurant une 
divinité pré-colombienne, les yeux et la poitrine ornés de petites 
émeraudes facettées.
Travail étranger.
Poids : 8.6 g. Haut : 5 cm
150 / 200

voir la reproduction

224 A&A TURNER
BAGUE jonc en or gris (750‰) traversée d’un godron oblique en 
or jaune (750‰).
Signé A&A Turner et numérotée.
Poids : 18.9 g. TDD : 49.5
900 / 1 200

voir la reproduction

225 BROCHE en or (750‰)  en forme oiseau, le corps 
composé d’un cabochon de turquoise et l’œil ponctué d’un 
cabochon de rubis.
Non signée.
Poids brut : 12.1 g. Haut : 4 cm
1 000 / 1 200

voir la reproduction

226 POMELLATO
BAGUE  en or (750‰) ornée d’un cabochon de citrine.
Signée Pomellato.
Poids brut : 22.7 g. TDD : 50
1 900 / 2 200

voir la reproduction

227 BRACELET en or (750‰) à maillons articulés à décor 
naturaliste imitant des branchages. Fermoir cliquet et huit de 
sécurité.
Travail italien.
Poids: 44.8 g
800 / 1 200

voir la reproduction

228 TIFFANY &Co
BAGUE solitaire en or (750‰) ornée d’un diamant rond taille 
brillant en serti demi clos.
Poids du diamant : 0.5 ct env.
Signée Signé Tiffany &Co et numérotée.
Poids brut 9.3 g. TDD : 56
Ecrin
1 600 / 2 000

voir la reproduction

229 POMELLATO
BAGUES jumelées en or (750‰) ornées de cabochons de grenats 
démantoïdes.
Signée Pomellato.
Poids brut : 18.9 g. TDD : 49
1 500 / 2 000

voir la reproduction

230 BRACELET en or (750‰) à maillons chevrons articulés. 
Fermoir cliquet et huit de sécurité.
Poids : 17.2 g. Long : 19.5 cm
300 / 400

voir la reproduction

231 BAGUE dôme en or (750‰) ornée de 5 étages de 
grenats facettés en serti clos.
Travail français.
Poids brut : 9.1 g. TDD : 53.
500 / 600

232 BAGUE de petit doigt en or (750‰) ornée d’un pavage 
de petits diamants ronds taille brillant.
Poids brut : 3.5 g. TDD : 46
300 / 400

222
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233 TIFFANY and Co
COLLIER ras de cou en argent (800‰) avec breloque plaque 
cœur et fermoir à clavier gravé Tiffany and Co.
Poids : 73.2 g. Long : 40 cm
Avec son pochon en tissu et sa boite d’origine.
300 / 400

voir la reproduction

234 FRED
Paire de BOUCLES D’OREILLES en or gris (750‰) en forme d’ailes 
entièrement pavées de petits diamants rond taille brillant.
Signées et numérotées.
Poids brut : 12.3 g. Haut : 2.8 cm.
Avec son écrin et sa boîte d’origine.
4 000 / 5 000

voir la reproduction

235 DEMI-PARURE en or gris (750‰) comprenant une 
BAGUE et une PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES, ornées d’un 
pavage de petits diamants ronds taille brillant sous un dôme 
transparent.
Poids brut : 19.9 g et 9.7 g
1 000 / 1 500

voir la reproduction

236 FRED
COLLIER en or gris (750‰) centré de maillons en forme d’ailes 
entièrement pavées de petits diamants rond taille brillant. Trois 
anneaux de réglagles.
Signé et numéroté.
Poids brut : 12.9 g. Haut : 37-39-41cm.
Avec son écrin et sa boîte d’origine.

4 000 / 5 000

voir la reproduction

4 000 / 5 000
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237 DEMI-PARURE en or (750‰) comprenant une BROCHE 
et une paire de CLIPS D’OREILLES à décor ciselé en forme de 
branchages, ponctués de petits diamants ronds taille brillant 
Londres, 1972.
Poids brut : 57.5 g.
Haut des BO : 5.5 cm. Dim de la broche : 6 x 4 cm 
2 000 / 3 000

voir la reproduction

238 Victoria CASAL (attribué à )
SAUTOIR en or, or gris (750‰) et émail turquoise, à maillons 
formés de disques enchevêtrés.
Poids brut : 38 g.
1 500 /  2000

voir la reproduction

239 DEMI PARURE en or filigrané (750‰) comprenant :
-une CHAINE DE COU et son PENDENTIF en forme de croix de 
Malte
-une BROCHE-PENDENTIF assorti
Poids total : 12,1g
200 / 250

240 35 PERLES DE CULTURE sur un fil de coton.
Diam: 0.7 mm
On y joint DEUX AUTRES perles.
40 / 50

241 UNIVERSAL Genève
MONTRE DE DAME en or (750‰), lunette carrée à décor de 
pointes de diamant. mouvement mécanique. Fermoir en plaqué 
or.
Poids brut: 14 g.
100 / 150

242 MONTRE CHRONOGRAPHE en or (750‰), lunette 
ronde, cadran argenté gradué de 3 échelles de vitesses de 
différentes couleurs, index en chiffres arabes, compteur (30) 
minutes à 3h et petite trotteuse secondes à 9h, aiguilles en or, 
double fond en acier clippé. Mouvement mécanique.
Poids brut: 47.4 g.
(fond à réparer)
500 / 600

243 PIAGET
BAGUE en or rose (750‰), ornée au centre d’un cœur pavé de 
petits diamants ronds taille brillant.
Poids brut : 14.1 g. TDD : 55
1 900 / 2 200 

voir la reproduction

244 PIAGET
ANNEAU en or (750‰), modèle Possession, composé d’un 
anneau mobile serti de 7 petits diamants ronds taille brillant à 
l’intérieur d’un autre anneau.
Signée Piaget et numérotée.
Poids brut : 14.2 g. TDD : 52
1 200 / 1 500

voir la reproduction

245 PINCE A CRAVATE en or (750‰) à décor de motifs 
géométriques. Chainette de sécurité.
Poids brut : 5.8 g
100 / 120

246 SAUTOIR à double rang en or (750‰), maillons chaine. 
Fermoir anneau à ressort.
Long: 160 cm.
Poids: 33.8 g
600 / 700

247 LOT en or (750‰) comprenant une croix du Niger, un 
anneau à décor filigrané tressé et une hutte sous un palmier.
Poids total: 11.3 g
150 / 200

248 LOT en or (750‰) comprenant 3 médailles religieuses.
Poids: 2,8 g, 1,2 g et 1,6 g
100 / 150
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249 CARTIER Paris, modèle COLISEE
PENDULETTE REVEIL en métal doré, boîtier de forme ronde, 
reposant sur une platine en C de Cartier, cadran  blanc, chiffres 
romains noirs, aiguille du réveil blanche. Mouvement à quartz. 
Cadran, boîtier et mouvement signés.
Diam : 7.8 cm.
300 / 400

voir la reproduction

250 MUST DE CARTIER  
PENDULETTE DE VOYAGE réveil, en métal doré et laque rouge 
reposant sur une plaque articulée, dorée et ronde. Lunette ronde 
gravée des heures en chiffres romains. Couronne sertie d’une 
pierre rouge.
Vers 1980. Mouvement à quartz. 
H. : 6 cm
250 / 350

voir la reproduction

251 MUST DE CARTIER  
PENDULETTE DE VOYAGE réveil, en métal doré et laque bleue 
reposant sur une plaque articulée, dorée et carrée. Lunette carrée 
gravée des heures en chiffres romains. Couronne sertie d’une 
pierre bleue. Mouvement à quartz.
Vers 1980. 
H. : 6 cm
250 / 350

voir la reproduction

252 JAEGER LECOULTRE
REVEIL DE VOYAGE, Memovox, lunette octogonale émaillée 
noire, cadran des heures en chiffres romains, guichet des jours à 3 
heures. Mouvement mécanique.
Avec son étui, sa boite, sa garantie et sa notice.
(Petit manque à l’émail sur le côté).
300 / 400

voir la reproduction
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255 CARTIER
PENDULETTE REVEIL en métal argenté, boîtier de forme 
carrée, cadran noir, index  chiffres romains blancs, aiguille 
du réveil blanche. Mouvement à quartz. Cadran, boîtier et 
mouvement signés.
Diam : 7.2 x 7.2 cm
300 / 400

voir la reproduction

256 ARCADIA
MONTRE BRACELET d’homme en or (750‰) et acier, lunette 
ronde, cadran argenté, index en chiffres arabes, secondes à 6 
heures.
Poids brut : 49.2 g
(usures)
150 / 200

257 OBREY
MONTRE en argent (800‰), lunette carrée à coins arrondis, 
cadran argenté, bracelet jonc rigide.
Poids brut : 43.6 g. Diam : 5.5 cm
100 / 200

253 CARTIER  
PENDULETTE de BUREAU oblongue « soufflet » en métal doré 
à larges godrons, et laque brune imitant l’écaille. Cadran blanc, 
chiffres romains, guichet dateur à six heures, chemin de fer. 
Rayures. Mouvement à quartz.  
Signée Cartier Paris et numérotée.  
Long. : 13,7 cm. Haut. : 2.3 et 6.8 cm
Ecrin
2 500 / 3 000

voir la reproduction

254 CARTIER, modèle PASHA
PENDULETTE DE BUREAU en métal doré et laque bleu, quartz, 
circa 1990, cadran blanc, index point et aiguilles luminescentes, 
indication du jour et de la date grâce à 2 compteurs, indication 
d’un deuxième fuseau horaire grâce à 1 compteur, indication des 
phases de lune à guichet, lunette graduée bleue pour les heures.
Signée Cartier et numérotée.
Dim : 13x11 cm
Ecrin
2 500 / 3 000

voir la reproduction
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258 Petite COUPE en serpentine, la prise à décor ajouré de 
feuillages.
Chine.
Dim : 10.5 x 4.5 cm
Sur un socle en bois sculpté.
1 500 / 2 000

voir la reproduction

259 PLAQUE porte bonheur en lapis lazuli à décor ajouré de 
nœud sans fin surmonté d’une chauve-souris.
Chine, XXème s.
Dim : 4.3 x 8.3 cm
200 / 300

voir la reproduction

260 BRANCHE  de corail sculpté représentant une divinité 
pêchant au milieu des flots.
Chine, XXème s.
Haut : 19 cm 
1 500 / 2 000

voir la reproduction

261 FIBULE en jade sculpté figurant des dragons 
enchevêtrés.
Chine, XXème s.
Long : 8.4 cm
300 / 400

voir la reproduction

262 SONETTE DE TABLE en vermeil (800‰) et noyer. Elle est 
ornée d’une fibule en jade figurant un dragon. La base est gravée 
d’un décor d’animaux marins fantastiques souligné par une frise 
de feuille de laurier en relief.
Monté à l’électricité.
Deuxième moitié du XIXème s.
Poids brut : 198 g. Dim : 15 x 5 x 3.4 cm
900 / 1 200

voir la reproduction



75

258

259

260

261

262



76



77

 SI VOUS DESIREZ INCLURE DES LOTS LORS DE NOS PROCHAINES VENTES,
VEUILLEZ  CONTACTER L’ETUDE AU:

+33 1 53 34 04 04 ou  PAR MAIL: contact@auctioneve.com

 ________________________________________

 La société EVE est une équipe soudée entourée de professionnels reconnus pour leurs 
compétences et leur service. Elle vous conseille pour vos objets d’art, de collection, meubles et bijoux, soit lors de 

leur estimation en vue d’assurance, des diverses déclarations fiscales obligatoires, ou de leur réalisation. 
Nous étudions avec vous les meilleures possibilités en fonction de vos désirs, de l’efficacité 

et des tendances du marché.

SUCCESSION - INVENTAIRE - PARTAGE - ASSURANCE

www.auctioneve.com

AVIS

La société EVE applique les appellations selon les normes et réglementations techniques conformes au décret 
n° 2002-65 du 14 janvier 2002.
a). La société EVE désigne les pierres modifiées par « les pratiques lapidaires traditionnelles » de la même manière que celles qui 
n’auraient pas été modifiées. (Art. 3)
b). La société EVE désigne les pierres modifiées par d’autres procédés, par le nom de la pierre, suivi de la mention « traitée » ou par 
l’indication du traitement subi. (Art. 2)
Les pierres non accompagnées de certificats ou attestations de laboratoires ont été estimées par la société EVE en tenant compte des 
modifications éventuelles du paragraphe a).
La société EVE se tient à la disposition des acheteurs pour tout renseignement complémentaire concernant le décret 2002-65 ou les 
différentes sortes de traitements existants.
Les techniques d’identification et les conclusions d’analyse concernant l’origine et la classification des pierres et perles peuvent varier 
d’un laboratoire à un autre.
En conséquence, il est possible d’obtenir, dans certains cas, un résultat différent en fonction des laboratoires consultés.

Il ne sera admis aucune réclamation si un autre laboratoire émet une opinion différente et ne saurait engager la responsabilité de la 
société de ventes.
En ce qui concerne les montres, les restaurations, les modifications, les caractéristiques techniques, les numéros de séries, les dimen-
sions, le poids sont notifiés dans la mesure de nos moyens.
Ces éléments ne sont donnés qu’à titre indicatif pour faciliter l’inspection de l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation 
personnelle.
La responsabilité du commissaire-priseur et de l’expert ne saurait être mise en cause en cas d’omissions pouvant subsister malgré les 
précautions prises.
L’absence d’indication n’implique nullement qu’une montre soit exempte de défaut.
Aucune garantie n’est faite sur l’état des montres et des bracelets.
Les révisions, réglages, et l’étanchéité restent à la charge de l’acquéreur.
La mention or, platine et argent sans indication complémentaire décrivent les lots en or 750 millièmes, en platine 950 millièmes, et en 
argent 925 millièmes.
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Société de Ventes Volontaires aux enchères publiques, agrément n° 2002-84
9 rue Milton - 75009 PARIS - Tél. : 01 53 34 04 04 (sur rendez-vous) - Fax : 01 53 34 04 11

RIB : Code Banque : 30004 - Code Guichet : 00828 - Numéro de compte : 00010626503 - Clé RIB : 76 - Domiciliation : BNP PARIBAS PARIS A CENTRALE
IBAN : FR 76 3000 4008 2800 0106 2650 376

ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID FORM 

VENTE AUX ENCHÈRES PUBLIQUES
HOTEL WESTIN PARIS-VENDOME

Mercredi 4 avril 2018
17H00

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour
mon compte personnel aux limites indiquées en Euros, les lots que j’ai désignés ci-dessous. (Les limites ne comprenant pas les frais
légaux).
I have read the conditions of sale printed in this catalogue and agree to abide by them. I grant you permission to purchase on my behalf
the following items withim the limits indicated in Euros. (These limits do not include buyer’s premium
and taxes).
� Références bancaire obligatoires (RIB).
� Required bank references and account number.

Les demandes d’enchères par téléphone ne seront pas acceptées pour les
lots estimés moins de 500 e. L’experience montrant qu’à de nombreuses
reprises les communications téléphoniques ne sont pas toujours possibles
lors du passage des lots, toute demande d’enchère téléphonique
pré-suppose un ordre d’achat à l’estimation basse plus une enchère, au cas
ou la communication serait impossible pour quelque cause que ce soit.
Les ordres d’achat doivent être reçus au moins 24 heures avant la vente.

Nom et 
Prénom
Name and 
First name

Adresse
Adress

Téléphone
Phone

Date: 
Signature obligatoire:
Required signature:

Lot N° Description du lot/ Lot description Limite en euros/ Top limit of bid 
in euros
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CONDITIONS DE VENTE

La vente se fera au comptant et en euros, les acquéreurs paieront en sus des enchères par lot adjugé :  21,67 % 
+ T.V.A. au taux de 20 %, soit : 26 % TTC

Ordre d’achat :
 Si vous désirez faire une offre d’achat par écrit, vous pouvez utiliser le formulaire prévu à cet effet en fin de catalogue. Celle-ci doit nous parvenir au plus 
tard 2 jours avant la vente accompagnée de vos coordonnées bancaires.
Enchères par téléphone : Si vous désirez enchérir par téléphone, veuillez en faire la demande par écrit, accompagnée de vos références bancaires, au 
plus tard 2 jours avant la vente.
Les demandes d’enchères par téléphone ne seront pas acceptées pour les lots estimés moins de 500 €.
L’expérience montrant qu’à de nombreuses reprises les communications téléphoniques ne sont pas toujours possibles lors du passage des lots, toute 
demande d’enchère téléphonique présuppose un ordre d’achat à l’estimation basse plus une enchère, au cas où la communication est impossible pour 
quelque cause que ce soit.
L’opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre central de prévention des impayés des Commissaires priseurs auprès duquel les incidents de 
paiement sont susceptibles d’inscription. Les droits d’accès, de rectification et d’opposition pour motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné 
auprès du Symev 15 rue Freycinet 75016 Paris
Enchères et Paiement :
L’adjudicataire sera le plus offrant et dernier enchérisseur. Il aura l’obligation de payer comptant et de remettre ses noms et adresse.
En cas de contestation au moment des adjudications, c’est-à-dire s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une enchère 
équivalente, soit à haute voix, soit par signe, et réclament en même temps cet objet après le prononcé du mot “adjugé”, le dit objet sera immédiatement 
remis en adjudication au prix proposé par les enchérisseurs et tout le public présent sera admis à enchérir à nouveau.
Les chèques tirés sur une banque étrangère ne seront autorisés qu’après l’accord préalable de la Société EVE .Pour cela , il est conseillé aux acheteurs 
d’obtenir, avant la vente, une lettre accréditive de leur banque pour une valeur avoisinant leur intention d’achat, qu’ils transmettront à l’étude.
L’adjudicataire pour s’acquitter de son paiement par les moyens suivants :
*par virement bancaire en €
BNPPARB PARIS A CENTRALE (00828)
30004 00828 00010626503 76 
N° IBAN :FR76 3000 4008 2800 0106 2650 376
BIC : BNPAFRPPPCP

*par CB : Visa, MasterCard       

              : Union Pay    (frais supplémentaires à la charge de l’acheteur 1.7% de l’adjudication)
sur présentation d’un justificatif d’identité, l’identité du porteur de la carte devant être celle de l’acheteur.
*en espèces : jusqu’à 1 000€ pour les acheteurs commerçants français, UE ou étrangers et pour les acheteurs particuliers résidant en France et jusqu’à 
15 000€ pour les acheteurs particuliers non-résidents français.
Garanties :
Les attributions concernant les objets ont été établies compte tenu des connaissances scientifiques et artistiques du moment.
D’éventuelles modifications de descriptions du catalogue pourront être annoncées verbalement pendant la vente et seront consignées au procès-verbal 
de la vente.
Les dimensions sont données à titre indicatif : l’état n’est pas garanti. Aucune réclamation ne sera admise pour les restaurations d’usage et accidents, 
l’exposition publique ayant permis l’examen des œuvres proposées à la vente.
L’ordre du catalogue sera suivi : toutefois la S.V.V. ou le Commissaire-Priseur et l’Expert se réservent le droit de réunir ou de diviser les lots.
L’action en responsabilité en ventes aux enchères est prescrite après 5 ans à compter de l’adjudication ou de la prisée (article L. 321-17 du code de 
commerce)
Retrait des achats et magasinage :
Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. 
L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions, et la S.V.V. décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait 
encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée.
Les objets de petite taille pourront être stockés gratuitement sur demande à l’étude pour une durée de 15 jours. Passé ce délai, des frais de 5€ par jour et 
par objet seront appliqués.
En cas de paiement par chèque ou par virement, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à l’acquittement de l’intégralité des sommes dûes.
Les clients non-résidents en France pourront prendre livraison de leurs achats qu’après règlement bancaire incluant les éventuels frais de change, paie-
ment par télex ou Swift.
La formalité de licence d’exportation peut requérir un délai de cinq à dix semaines, celui-ci pouvant être sensiblement réduit selon la rapidité avec la-
quelle l’acquéreur précisera ses instructions à la Société EVE
A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure sera adressée à l’acquéreur par lettre recommandée avec avis de 
réception. A l’expiration du délai d’un mois, après cette mise en demeure et à défaut de paiement de la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour 
prise en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10% du prix d’adjudication, avec un minimum de 250 €.
Les acheteurs défaillants consentent expressément à ce que l’incident et leur nom soient rendus publics par tout moyen, et ne peuvent se prévaloir 
d’aucun droit sur le bien impayé.
L’application de cette clause ne fait pas obstacle à l’allocation des dommages et intérêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, et ne pré-
juge pas de l’éventuelle mise en œuvre de la procédure de folle enchère.
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